
1

BOUCHES-DU-RHÔN
E

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°13-2015-019

PUBLIÉ LE 11 NOVEMBRE 2015



Sommaire

Préfecture des Bouches-du-Rhône
13-2015-10-30-009 - 151030-ARS-Décision tarifaire n°2040portant modification du prix de

journée pour l’année 2015de IME Borelli Plagnol vert pre -130784333 (3 pages) Page 3

13-2015-11-01-003 - 151101-DGFIP-Délégation de signature (SIP Marseille 5/6

arrondissement )  (2 pages) Page 7

13-2015-11-02-017 - 151102-DEN-Avis de classement de la commission de sélection d'appel

à projets CPH placée auprès de Monsieur le directeur du service des étrangers et de la

nationalité réunie le 27 octobre 2015 (1 page) Page 10

13-2015-11-05-009 - 151105-PDEC-Décision portant délégation de signature à l'agence

nationale pour la cohésion sociale et l'égalité des chances  (2 pages) Page 12

13-2015-11-09-001 - 151109-DAG-Arrete modificatif relatif à la nomination de régisseur

d’État auprès de la police municipale de la commune de Greasque (2 pages) Page 15

13-2015-11-10-001 - 151110-DCLUPE-Arrete autorisant la modification des statuts du

syndicat intercommunal pour l'assainissement des communes de Coudoux et Ventabren (2

pages) Page 18

13-2015-11-10-002 - 151110-SGAD-Arrete portant subdélégation aux agents de la direction

de la sécurité de l'aviation civile Sud-Est (4 pages) Page 21

2



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-30-009

151030-ARS-Décision tarifaire n°2040portant

modification du prix de journée pour l’année 2015de IME

Borelli Plagnol vert pre -130784333

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-30-009 - 151030-ARS-Décision tarifaire n°2040portant modification du prix de jo... 3



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-30-009 - 151030-ARS-Décision tarifaire n°2040portant modification du prix de jo... 4



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-30-009 - 151030-ARS-Décision tarifaire n°2040portant modification du prix de jo... 5



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-30-009 - 151030-ARS-Décision tarifaire n°2040portant modification du prix de jo... 6



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-01-003

151101-DGFIP-Délégation de signature (SIP Marseille 5/6

arrondissement ) 

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-01-003 - 151101-DGFIP-Délégation de signature (SIP Marseille 5/6 arrondisseme... 7



 

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE PROVENCE ALPES COTE D’AZUR
ET DES BOUCHES DU RHONE

16, Rue Borde
13 357 Marseille Cedex 20

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers de Marseille 5/6eme ardt

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles  L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée aux agents de l'équipe départementale de renforts affectés  au   SIP
5-6 et désignés ci-après, dans le cadre de leur mission de renfort spécialisé  apporté a l’équipe d’accueil
mutualisé,  à l’effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, dans la limite précisée dans
le tableau ci-dessous ; 

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les actes relatifs au recouvrement suivants : les interruptions des actes de poursuites , délivrance de
bordereau de situation et attestation

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite des
décisions

gracieuses sur
les majorations

et pénalités

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

MOUIREN Fabrice
MORI Marie Louise

Contrôleurs des
 Finances Publiques 
Équipe de Renfort

300 € 6 mois 3 000 €

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-01-003 - 151101-DGFIP-Délégation de signature (SIP Marseille 5/6 arrondisseme... 8



Les agents délégataires ci-dessus désignés peuvent prendre des décisions à l'égard des contri-

buables relevant  de l'ensemble des services suivants  :  SIP de  Marseille  1er ,  SIP de  Marseille

5/6eme et SIP de Marseille 8me ardt

Article 6
Le présent prend effet au 1er novembre  2015 et sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture des Bouches du Rhône.

A Marseille  le 01/11/2015

Le comptable, Responsable par intérim du Service des
Impôts des Particuliers de Marseille 5/6eme ardt,

Signé
Mr MICHAUD thierry

                 

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-01-003 - 151101-DGFIP-Délégation de signature (SIP Marseille 5/6 arrondisseme... 9



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-02-017

151102-DEN-Avis de classement de la commission de

sélection d'appel à projets CPH placée auprès de Monsieur

le directeur du service des étrangers et de la nationalité

réunie le 27 octobre 2015

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-02-017 - 151102-DEN-Avis de classement de la commission de sélection d'appel... 10



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-02-017 - 151102-DEN-Avis de classement de la commission de sélection d'appel... 11



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-05-009

151105-PDEC-Décision portant délégation de signature à

l'agence nationale pour la cohésion sociale et l'égalité des

chances 

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-05-009 - 151105-PDEC-Décision portant délégation de signature à l'agence natio... 12



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-05-009 - 151105-PDEC-Décision portant délégation de signature à l'agence natio... 13



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-05-009 - 151105-PDEC-Décision portant délégation de signature à l'agence natio... 14



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-09-001

151109-DAG-Arrete modificatif relatif à la nomination de

régisseur d’État auprès de la police municipale de la

commune de Greasque

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-09-001 - 151109-DAG-Arrete modificatif relatif à la nomination de régisseur d’Ét... 15



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-09-001 - 151109-DAG-Arrete modificatif relatif à la nomination de régisseur d’Ét... 16



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-09-001 - 151109-DAG-Arrete modificatif relatif à la nomination de régisseur d’Ét... 17



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-10-001

151110-DCLUPE-Arrete autorisant la modification des

statuts du syndicat intercommunal pour l'assainissement

des communes de Coudoux et Ventabren

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-10-001 - 151110-DCLUPE-Arrete autorisant la modification des statuts du syndic... 18



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-10-001 - 151110-DCLUPE-Arrete autorisant la modification des statuts du syndic... 19



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-10-001 - 151110-DCLUPE-Arrete autorisant la modification des statuts du syndic... 20



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-10-002

151110-SGAD-Arrete portant subdélégation aux agents de

la direction de la sécurité de l'aviation civile Sud-Est

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-10-002 - 151110-SGAD-Arrete portant subdélégation aux agents de la direction d... 21



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-10-002 - 151110-SGAD-Arrete portant subdélégation aux agents de la direction d... 22



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-10-002 - 151110-SGAD-Arrete portant subdélégation aux agents de la direction d... 23



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-10-002 - 151110-SGAD-Arrete portant subdélégation aux agents de la direction d... 24



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-10-002 - 151110-SGAD-Arrete portant subdélégation aux agents de la direction d... 25


